
UCHWAŁA NR 133/XXII/17
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia „Regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Nowa Brzeźnica”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 poz. 1875), art. 403 ust. 2 w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519) oraz Uchwały Rady Ministrów Nr 122/2009 z dnia 14 lipca 
2009 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą "Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na 
lata 2009 - 2032” (M.P. z 2009 r. Nr 50, poz. 735) zmieniony uchwałą Nr 39/2010 z dnia 15 marca 2010 r. (M.P. 
z 2010 r. Nr 33, poz. 481) w związku z uchwałą Nr 126/XXI/2017 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 
28 listopada 2017 r. w sprawie uchwalenia opracowania aktualizacji Programu usuwania wyrobów zawierających 
azbest dla Gminy Nowa Brzeźnica na lata 2017-2032  uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Nowa Brzeźnica”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Tomaszewski

Id: 9D5C12D3-27B7-4B2C-80F4-6DD4E499FC0C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 133/XXII/17

Rady Gminy Nowa Brzeźnica

z dnia 28 grudnia 2017 r.

„Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania  i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Nowa Brzeźnica”

§ 1. Regulamin określa zasady finansowania zadań mających na celu usunięcie i unieszkodliwienie azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy Nowa Brzeźnica.

§ 2. Finansowane w pełnej wysokości będą koszty obejmujące:

1) przygotowanie azbestu i wyrobów zawierających azbest do transportu;

2) transport azbestu i wyrobów zawierających azbest;

3) unieszkodliwienie azbestu i wyrobów zawierających azbest poprzez składowanie na składowisku odpadów 
niebezpiecznych (azbestowych).

§ 3. Źródłem finansowania zadań określonych w § 2, będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz środki własne z budżetu Gminy Nowa Brzeźnica.

§ 4. Wykonawcą zadania, o którym mowa w § 2, będzie podmiot wybrany z zastosowaniem przepisów ustawy 
Prawo zamówień publicznych, posiadający przewidziane przepisami prawa stosowne uprawnienia, który na 
zlecenie Gminy Nowa Brzeźnica dokonywał będzie czynności określonych w § 2.

§ 5. Procedura realizacji zadania:

1) podmiot planujący usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest z nieruchomości występuje z wnioskiem 
do Wójta Gminy Nowa Brzeźnica w wyznaczonym przez niego terminie, o sfinansowanie zadania 
polegającego na usunięciu i unieszkodliwieniu azbestu i wyrobów zawierających azbest (przez usunięcie należy 
rozumieć właściwe zapakowanie odpadów azbestowych, załadunek, transport i przekazanie odpadów do 
unieszkodliwienia na odpowiednie składowisko odpadów niebezpiecznych - azbestowych);

2) uprawniony pracownik Urzędu Gminy Nowa Brzeźnica weryfikuje i przyjmuje wniosek;

3) wnioskodawca zostaje poinformowany o przyjęciu wniosku do realizacji;

4) w przypadku dużej liczby wniosków, kolejność złożonych wniosków będzie decydowała, które wnioski 
zostaną zrealizowane w danym roku w ramach zaplanowanych na to zadanie środków;

5) w przypadku stwierdzenia uchybień formalnoprawnych lub innych wad we wniosku o dofinansowanie, wzywa 
się Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania;

6) prace objęte finansowaniem zostaną wykonane w całości przez podmiot, o którym mowa w § 4 Regulaminu, 
w terminie z nim uzgodnionym;

7) usunięcie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości oraz ich przekazanie na składowisko odpadów 
niebezpiecznych (azbestowych) zostanie potwierdzone protokołem odbioru odpadu oraz kartą przekazania 
odpadu wydaną przez Wykonawcę, o którym mowa w § 4 niniejszego regulaminu.

§ 6. Gmina Nowa Brzeźnica zastrzega sobie prawo dokonania kontroli faktycznego wykonania inwestycji.

§ 7. Finansowanie nie obejmuje zwrotu kosztów zadań określonych w § 2, jeżeli właściciel nieruchomości we 
własnym zakresie zlecił uprawnionemu podmiotowi ich wykonanie, pomimo posiadania odpowiednich 
dokumentów.

§ 8. Niniejszy regulamin ma zastosowanie w przypadku uzyskania przez Gminę Nowa Brzeźnica dotacji ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Id: 9D5C12D3-27B7-4B2C-80F4-6DD4E499FC0C. Podpisany Strona 2




